
Junák – český skaut, kraj Vysočina, z. s.
Horní 3188, 580 01, Havlíčkův Brod | IČO: 70893411, ev. č.: 610

Zápis z krajské rady ze dne 20. 5. 2022
Místo konání: Třebíč - klubovna Přístavu Žlutá ponorka

Přítomni:
Členové KRJ Jiří Wasserbauer – Bejza, Dagmar Vencálková – Dáša, Zdeněk Karas –

Roy, Eva Novotná – Mikro, Jana Jirásková – Wiki
Zpravodajové Jakub Axman
Hosté Radim Večeřa – Sanchéz

Nepřítomni:
Členové KRJ Hana Kotlas – Venci, Vladimír Slovák – Jehlička

Zpravodajové Marie Procházková – Azuritek, Monika Bílková – Smilie, Barbora
Štohanslová – Acly, Ivan Touška – Čuzl, Milan Dvořák, Šárka Pavlásková

Přítomno 5 z 7 členů krajské rady s právem hlasovacím.

Program:

1. G-Disk - limit 40 GB dat
2. Analýza výstupu dat z registrace - výjimky ve vzdělávání
3. ZVaS
4. NEJEN - setkání nad výchovnými tématy + setkání KRJ s vedením středisek
5. Čtyři Palice
6. Setkání krajů s VRJ
7. Výroční zpráva

Bod 1) G-Disk - limit 40 GB dat

Krajská rada prodiskutovala nastavení nového limitu na skautské účty. Od 26. června je maximální kapacita
každého skautského Google účtu nastavena na 40 GB (vztahuje se na Google Disk, GMail, Google Fotky
apod. dohromady).

Krajské účty mají dostatečnou rezervu do nového limitu. Tudíž budeme rádi, když i nadále budete za
střediska nahrávat fotografie z činnosti na Google Disk Skauti z Vysočiny.

Bod 2) Analýza výstupu dat z registrace — výjimky ve vzdělávání

Krajská rada projednala všechny výjimky ve vzdělávání z letošní registrace. Celkem bylo v registraci
uděleno 38 výjimek v kvalifikaci vedoucích a zástupců vedoucích dětských oddílů. Za minulý rok bylo
vyřešeno 6 výjimek z registrace VO/ZVO, naopak přibylo 7 nových. U těchto nových je předpoklad brzkého
řešení. Mnohem častěji se problém týká zástupců vedoucích oddílů než vedoucích.

Krajská rada se dlouhodobě snaží počet udělených výjimek monitorovat a snižovat.



Bod 3) ZVaS

V kraji proběhla čtyři základní kola, jejichž pořadatelům děkujeme za přípravu a organizaci závodů.
Považujeme za důležité, že po dvouleté odmlce můžou závody plnohodnotně proběhnout. Celkem se
zúčastnilo 53 hlídek (24 v kategorii světlušek, 16 v kategorii vlčat, 13 nesoutěžních), což je zejména u vlčat
méně, než jsme očekávali. Poměrně vysoký počet nesoutěžních hlídek je částečně způsoben odklady závodu,
kdy někteří soutěžící nesplňovali věk, nebo se operativně řešila nemocnost členů řádných hlídek.

Do krajského kola postoupilo 8 hlídek světlušek a 5 hlídek vlčat. Krajské kolo ZVaSu pořádá středisko Klen
Bystřice nad Pernštejnem v termínu 3.-5. června 2022.

Na základě zkušeností z letošního ZVaSu zpracuje krajská rada doporučení, tipy a příklady dobré praxe
k využití pro pořadatele závodů v příštích letech.

Bod 4) NEJEN - setkání nad výchovnými tématy + setkání KRJ s vedením středisek

Setkání je určeno nejen výchovným zpravodajům, ale všem činovníkům zabývajícím se výchovou. Proběhne
v sobotu 17. září ve Žďáře nad Sázavou. Přihlašovat se je možné přes Skaut.IS zde:
https://is.skaut.cz/Junak/Events/Education/EventEducationEnroll.aspx?ID_EventEducation=2497&ID_Event
EducationCourse=2627. V případě problémů s přihlášením se ozvěte Royovi na e-mail roy@skaut.cz

V pátek 16. září od 18 hodin (v předvečer NEJEN) bude probíhat setkání krajské rady s vedením
středisek. Na toto setkání se není třeba předem hlásit. Pro zájemce je možné v klubovně přespat.

Program NEJEN (8:00 - 17:00):
Dopoledne:
● Budování vazby mezi oddíly
● Práce s výchovnou metodou

Odpoledne (volitelný blok):
● Workshop zaměřený na hledání prvního principu. Společně se budeme zamýšlet nad tím, co pro

každého z nás první princip znamená a následně se inspirovat a sdílet, jak s prvním principem
pracujeme v oddílech.

● Dospělí nováčci – zkušenosti s jejich sháněním, zapojováním do činnosti a vzděláváním,
specifika.

Odpoledne (závěrečný blok):
● Oddílové plány - Tvoříme je? Jsou dostatečné? Jak s nimi může pomoci výchovný zpravodaj

a brání tomu něco?

V sobotu 17. září bude ve Žďáře v parku sousedícím se skautskou klubovnou probíhat akce “Futrování na
Farských”. V případě zájmu bude čas ochutnat speciality z celého světa.

Bod 5) ČK Čtyři Palice

Krajská rada byla informována o přípravách ČK Čtyři Palice. Termíny a další informace budou postupně
uveřejňovány zde: https://vysocina.skauting.cz/cekatelsky-kurz/ Zahájení kurzu lze očekávat v listopadu
2022.

https://is.skaut.cz/Junak/Events/Education/EventEducationEnroll.aspx?ID_EventEducation=2497&ID_EventEducationCourse=2627
https://is.skaut.cz/Junak/Events/Education/EventEducationEnroll.aspx?ID_EventEducation=2497&ID_EventEducationCourse=2627
mailto:roy@skaut.cz
https://vysocina.skauting.cz/cekatelsky-kurz/


Bod 6) Setkání krajů s VRJ

Od poslední krajské rady proběhla dvě on-line setkání s Výkonnou radou:

● téma Strategie Junáka (účast Bejza, Dáša, Roy + Rys jako člen pracovní skupiny Náčelnictva) -
s kraji byl projednán zejména harmonogram příprav nové strategie - podrobnosti budou zavčas
komunikovány ze strany ústředí

● téma Dotace na akce (účast Bejza, Venci, Dáša) - diskutován byl způsob rozdělování a administrace
dotací na akce pro rok 2023 a dále (v důsledku některých změn v dotačním rozhodnutí ze strany
MŠMT). Pozice KRJ v této věci je udržet pro střediska stejný systém jako doposud (možnost
středisek žádat KRJ o dotaci průběžně, paušál pro pořadatele SZ a ZVaS bez žádosti)

Bod 7) Výroční zpráva

Projednali jsme finální znění výroční zprávy. Její elektronickou verzi najdete na webu -
https://vysocina.skauting.cz/wp-content/uploads/2022/05/Vyrocni-zprava-KRJ-Vysocina_KOMPLET.pdf

Na Google Disku Skauti z Vysočiny se můžete pokochat fotkami z proběhlých základních kol ZVaS:
https://drive.google.com/drive/folders/1oK789LSRS43xXQr_cJ07tyoRsL_flgIn?usp=sharing

Termín příští rady:
17. 9. 2022, Žďár nad Sázavou, 17:00
11. 11. 2022, místo bude upřesněno, 18:00

Zapsal: Jakub Axman
Ověřil: Jiří Wasserbauer – Bejza

https://vysocina.skauting.cz/wp-content/uploads/2022/05/Vyrocni-zprava-KRJ-Vysocina_KOMPLET.pdf
https://drive.google.com/drive/folders/1oK789LSRS43xXQr_cJ07tyoRsL_flgIn?usp=sharing

